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設計 種別

事務 所名

会 社名

令和6年度  基幹 工　第7号

高 知 県 　 四 万 十 市 　 具 同

四 万 十 市 　 上 下 水 道 課

4

路 線河川 名

縮 尺

番 号

図 面

四 　 万 　 十 　 市

実 施設計 図

具同送水管 更新工事 （４工区） （繰越）
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配 管詳細図 7

合 計

G X φ 3 0 0

1 8 6 . 0

2 4 6 . 1

G X φ 1 0 0

-

-

合 計

1 8 6 . 0

2 4 6 . 1
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図 示配 管 詳 細 図 7
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市 道中山 線

工事 種別

図面 名称

工事 箇所

設計 種別

事務 所名

会 社名

高 知 県 　 四 万 十 市 　 具 同

四 万 十 市 　 上 下 水 道 課

4

路 線河川 名

縮 尺

番 号

図 面

四 　 万 　 十 　 市

実 施設計 図

平 面 図
S = 1 : 5 0 0

配 管 詳 細 図 7
※使用材料は1 0 K対応資材を使用 すること。

※G X形 D C I P 直管は、粉体塗装のS種管を使用す ること。

※G X 形 D C I P 管の切口加工においては 、切管端面部 を専用塗料で 補修すること 。

※G X 形 D C I P 直管、異形管類はポリエ チレンスリー ブで被覆する こと。

※道路埋設部には 、管明示シートを布設すること。

※異形管挿し口を 接合する直 管受け口及び、表に 示す一体化長さの範囲 内に

　ある直管受口には G X 形ライナを設置 すること。

※管割図の 曲管に記す( V B )とは垂直方向、( C B )とはひねり方向を 示す。

※近接する(離隔距離0 . 3 m 以下 )地下埋設物につい て、工事前に 試掘等で確認

　を行い、監督職 員と協議の 上、布設工事を行う こと。

φ3 0 0

口径

1 6 . 0 m

曲 管角度

9 0 ≧ θ ＞ 4 5

7 . 0 m

4 5 ≧ θ ＞ 2 2 . 5

1 . 0 m

Ｔ 字管 部

本 管

1 3 . 0 m

枝管

管端 部

仕 切弁 部

3 6 . 0 m2 . 0 m

2 2 . 5 ≧ θ

P 2 2

P 2 1 + 5 0 . 9 8 m

2 1

2 1

2 2

2 2

2 3
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P 2 0
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別
途

工
事

P 2 1

P 2 0 + 5 1 . 1 3 m
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D
I
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.
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3
0
0
 
d
=
0
.
8

P 2 3 + 0 . 5 8 m

凡 例

既設管

新設管

点名 X座標 Y 座標 Z座標

F - 2 0 9 6 2 . 4 9 6 1 2 1 3 . 8 5 7 6 . 8 6 1

F - 2 1 1 0 2 7 . 4 3 7 1 2 3 2 . 3 3 1 7 . 0 1 6

F - 2 2 1 0 8 2 . 4 4 9 1 2 4 3 . 1 4 1 6 . 9 5 7

基準点座標一覧表 （任意座標系）

横断測点座標一覧表

点名 X座標 Y 座標 Z座標

N O . 2 1 1 0 0 9 . 8 4 7 1 2 2 4 . 0 3 0 6 . 9 6 7

N O . 2 2 1 0 5 8 . 9 2 4 1 2 3 7 . 8 3 5 6 . 9 6 7

N O . 2 3 1 1 0 8 . 7 1 1 1 2 5 1 . 2 6 8 6 . 8 8 5

横 断 図
S = 1 : 1 0 0

( N O . 2 3 )

( N O . 2 2 )

( N O . 2 1 )

送水管G X φ 3 0 0  d = 0 . 8
既 設配水管D C I P φ 1 0 0  d = 1 . 2

既 設配水管D C I P φ 1 0 0  d = 1 . 2
送水管G Xφ 3 0 0  d = 0 . 8

既設配水管D C I P φ 1 0 0  d = 1 . 2
送水管G X φ 3 0 0  d = 0 . 8

番号 口径 切管組み合わせ 有効長

※　は 切断位 置

残管 長 計 切 断 管 種

鋳 鉄 管 切 管 調 書

(1 ～ 3 1 ) 3 0 0 6 . 0 0 0 0 . 0 0 0 6 . 0 0 0 0 S 種

( 1 ～ 3 1 )

6 . 0 0 0

D I P . G X φ 3 0 0 : 直 管 L = 6 . 0 0 0 m  ( S = N O N )

量

量

F

E

Con

Con

Con 車庫

制

仕

As
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As
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止

Con

制

M

介援隊

多和動物病院

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

As

Con

Con

土佐くろしお鉄道
中村宿毛線至　宿毛

至　中村

止

止

制

仕止

小屋

ピ
ア

ピ
ア

As

F-20

F-21

F-22

NO.20

NO.21

NO.22

NO.23

E ナカヤマ3

E ナカヤマ2X1

E ナカヤマ2X0

T 森沢6R1

T モリサワ4

E ナカヤマ1X2

T 不明

6.39

6.76

6.82 6.40

6.62

6.97

6.55

7.00

7.09

6.96
6.51

6.96

6.64
7.33

6.58
6.486.92

6.88

6.45

6.48

6.49

6.03

6.07
6.40

6.44

6.94

6.86

7.29

6.98

7.07

7.04

6.56

6.647.04

6.76

6.63

7.13

7.09

6.63 7.22

7.03

7.10

7.04

6.57

6.93

6.45

6.526.93

6.47

6.46 6.94

6.51

6.607.00

6.59

6.98

6.97

6.97

6.89

6.90

6.93

7.17

7.28

7.32

7.39

7.23

7.06 6.22

6.21 6.47

6.90

6.28

7.30

7.56

6.99

くろ鉄高架桁下高

6.47

6.45

7.23

6.93

7.15

7.16

As

AsAs
As

AsAs

宅地

階段

DL=0.000

DL=0.000

FH=
GH=6.89

2 3 - 2 3

GH=6.97

2 2 - 2 2

FH=

FH=
GH=6.97

2 1 - 2 1

DL=0.000

P 2 0

P 1 9 + 5 1 . 1 6 m

( P 2 0 + 0 . 7 m 付近 )既設管D C I P φ 7 5  d = 1 . 2 0  上越し

( 支障と なる場合は、既設管の布設替で対 応する事)

(
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P 1 9 + 1 9 . 3 1 m

G X 形 帽  φ 3 0 0 ( 既 設 流 用 品 )

P 2 3 + 0 . 5 8 m

( G X 形帽  φ 3 0 0  取外し)

P 1 9 + 1 9 . 3 1 m

別途工事

追加 距離短 距離測 点

P 2 0 + 4 . 1 5 m 3 6 . 0 0

4 6 . 9 8 8 2 . 9 8P 2 1

P 2 2

5 1 . 4 6 1 8 5 . 4 2P 2 3

0 . 5 8 1 8 6 . 0 0P 2 3 + 0 . 5 8 m

5 0 . 9 8 1 3 3 . 9 6

0 . 0 0P 1 9 + 1 9 . 3 1 m

3 1 . 8 5 3 1 . 8 5P 2 0

4 . 1 5

具同送水管 更新工事 （４工区） （繰越）
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図面 名称

工事 箇所

設計 種別

事務 所名

会 社名

高 知 県 　 四 万 十 市 　 具 同

四 万 十 市 　 上 下 水 道 課

4

路 線河川 名

縮 尺

番 号

図 面

四 　 万 　 十 　 市

実 施設計 図

市 道 中 山 線

追加 距離短 距離測 点

P 2 3 + 0 . 5 8 m 0 . 0 0

1 0 . 5 8 6 0 . 0 0P 2 4 + 1 0 . 5 8

P 2 5

1 8 . 3 8 1 1 7 . 7 8P 2 5 + 1 8 . 3 8 m

3 9 . 4 0 9 9 . 4 0
配 管 詳細 図 8 ( 1 )
※使用材料は1 0 K対応資材を使用 すること。

※G X形 D C I P 直管は、粉体塗装のS種管を使用す ること。

※G X 形 D C I P 管の切口加工においては 、切管端面部 を専用塗料で 補修すること 。

※G X 形 D C I P 直管、異形管類はポリエ チレンスリー ブで被覆する こと。

※道路埋設部には 、管明示シートを布設すること。

※異形管挿し口を 接合する直 管受け口及び、表に 示す一体化長さの範囲 内に

　ある直管受口には G X 形ライナを設置 すること。

φ3 0 0

口径

1 6 . 0 m

曲 管角度

9 0 ≧ θ ＞ 4 5

7 . 0 m

4 5 ≧ θ ＞ 2 2 . 5

1 . 0 m

Ｔ 字管 部

本 管

1 3 . 0 m

枝管

管端 部

仕 切弁 部

3 6 . 0 m2 . 0 m

2 2 . 5 ≧ θ

平 面 図
S = 1 : 5 0 0

2 3

2 3

2 4

2 4

2 5

2 5

2 6

2 6

2 7

2 7

P 2 4

P 2 3 + 5 0 . 0 0 m

P 2 5

P 2 4 + 4 9 . 9 8 m

P 2 5 + 1 8 . 3 8 m

( P 2 5 + 2 6 . 2 m 付近)既設管D C I P φ 1 5 0  d = 1 . 2 0  上越し

既設管

新設管

情報B O X

N T T

凡 例

P 2 3 + 0 . 5 8 m

P 2 3

P 2 2 + 5 1 . 5 7 m

( P 2 3 + 1 3 . 6 m 付近 )既設管D C I P φ 7 5  d = 1 . 2 0  上越し

( P 2 3 + 1 4 . 9 m ) 水路 B 4 0 0× H 6 0 0  下越し

配
管
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細

図
7

P 2 5 + 2 5 . 0 3 m

P 2 6

P 2 5 + 5 0 . 0 3 m

点名 X座標 Y 座標 Z座標

F - 2 3 1 1 2 2 . 5 2 5 1 2 5 8 . 2 4 8 6 . 8 7 1

F - 2 4 1 1 7 4 . 8 2 5 1 2 7 1 . 4 3 4 6 . 8 4 6

F - 2 5 1 2 4 1 . 0 0 4 1 2 8 4 . 9 9 1 7 . 3 2 6

F - 2 6 1 2 2 2 . 4 3 6 1 3 2 1 . 6 1 3 7 . 3 9 9

F - 2 7 1 2 6 4 . 3 9 2 1 3 2 8 . 1 4 4 7 . 3 1 2

基準点座標一覧表 （任意座標系）

横断測点座標一覧表

点名 X座標 Y 座標 Z座標

N O . 2 4 1 1 5 7 . 0 3 3 1 2 6 4 . 0 4 2 6 . 9 4 7

N O . 2 5 1 2 0 5 . 4 4 1 1 2 7 6 . 4 8 8 6 . 9 2 1

N O . 2 6 1 2 2 5 . 6 7 7 1 3 0 7 . 2 6 0 7 . 4 1 3

N O . 2 7 1 2 5 9 . 6 5 6 1 3 2 7 . 5 2 6 7 . 3 2 6

P 2 6 + 2 5 . 5 5 m

将 来 工 事

P 2 3 + 0 . 5 8 m

P 2 4 + 1 0 . 5 8 m

( N O . 2 5 )

既設配水管D C I Pφ 1 0 0  d = 1 . 2

( N O . 2 6 )

既設配水管V P φ 7 5  d = 1 . 2 ( 推定 )

1号情報B O X  d = 0 . 4 3

N T T  d = 1 . 2

既設配水管D C I Pφ 2 0 0  d = 1 . 2 ( 推定)

送水管G Xφ 3 0 0  d = 0 . 8 0

送 水管G X φ 3 0 0  d = 0 . 8

横 断 図
S = 1 : 1 0 0

既設配水管D C I Pφ 1 0 0  d = 1 . 2

( N O . 2 4 )

送水管G Xφ 3 0 0  d = 0 . 8 0

E

多和動物病院

As

As

As

As

As

As

As

As

As

Con

土佐くろしお鉄道
中村宿毛線至　宿毛

至　中村

制

仕止

ピ
ア

ピ
ア

汚水処理施設

建築中

Con

As

As

As

仕

仕

止

As

As

As

宅地

As
宅地

Con

事務所
事務所

AsAs

Con

カーポート

ガレージ

ビニールハウス

工場

制

通信

NTT

NTT

As

As

As

HPφ300

小屋

看板

F-22

NO.23

T モリサワ4

E ナカヤマ1X2

6.57

6.93

6.45

6.526.93

6.47

6.46 6.94

6.51

6.98

6.89

6.90

6.93

7.17

7.28

7.32

7.06 6.22

6.21 6.47

6.90

6.28

7.30

7.56

6.99

くろ鉄高架桁下高

6.47

F-23

F-24

F-25

F-27

NO.24

NO.25

NO.27

E ナカヤマ1X1

E ナカヤマ1

E ニシ3

E ニシ2

T 具同北支2D
E キヨツコウ1

E キヨツコウ3

7.56

7.01

6.92

7.11

7.11

7.11

6.84
6.36

6.42

6.47

6.45

7.23

6.93

6.97

6.91

6.86

7.04

6.94

6.17

6.11

6.91

6.13

6.18

6.20

7.45

7.22

7.35

7.15

7.17

7.23

7.16

7.57

7.48

7.38

7.33
6.50

6.28

6.10

6.04

7.26

7.206.75

7.28

6.92
7.40

7.54 7.42

7.29

7.427.38

7.01

7.507.59

7.46

6.99
7.42

6.97

7.45

7.39
7.37

6.82

6.84

7.287.45

6.28
6.24

6.22

7.57

7.43

7.43

7.38

7.56

7.58

7.38
7.39

7.49

7.55

6.88

7.29

7.32

6.96

7.05

7.37

6.85

6.90

6.94

6.95

7.37

7.53

7.44

7.47

5.95

7.50

T 具同北支2

NO.26

F-26

FH=
GH=6.92

2 5 - 2 5

FH=
GH=7.41

2 6 - 2 6

FH=
GH=6.95

2 4 - 2 4

As

宅地

建築中

AsAs
G

駐車場

D L = 0 . 0 0 0

宅地
庭(花壇)

As
As

D L = 0 . 0 0 0

D L = 0 . 0 0 0

具同送水管 更新工事 （４工区） （繰越）

土
工
断
面

1  
d
= 0

. 8
 L

=
6 0

.
0 m
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X φ
3 0
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6 0
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P 2 4 + 1 0 . 5 8 m
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P 2 5 + 1 8 . 3 8 m
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別途工事

4 9 . 4 2 4 9 . 4 2P 2 4

図  示

令和6年度  基幹 工　第7号

1 4 0 0

7 0 0
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0
0

5 0 0 2 9 3 0

3 4 3 0

1
2
0
0

1 0 0 0

5
5
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1 5 1 0 1 9 0 9 8 3 0 5 0 0

1 2 0 3 0

4 9 0 3 0 3 0 2 2 6 0 3 0 1 0 1 5 4 0

8 5 0 6 6 0

5 5 04
2
5 4
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0

1 2 6 0 1 7 7 0 1 7 9 0 1 2 2 0 5 2 0

4 4 0

5 8 0

1
2
0
0

1
2
0
0

7 0 0

8
0
0

1
2
0
0

7 7 0

3 2 6 0

5 0 1 2 7 5 9

7 0 0

8
0
0

1 4 0 0

13.24

E 引込柱

T 森沢3

E ナカヤマ1X3

T 森沢2

T 森沢1

T 具同北1 T 具同北幹1の1

E ナカスジ26X1

T 具同北支1R1

T 具同北支1R2

E ナカスジ26

7 0 0 1 7 3 0

7 0 0 1 7 9 0
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工事 種別

図面 名称

工事 箇所

設計 種別

事務 所名

会 社名

高 知 県 　 四 万 十 市 　 具 同

四 万 十 市 　 上 下 水 道 課

4

路 線河川 名

縮 尺

番 号

図 面

四 　 万 　 十 　 市

実 施設計 図

市 道 中 山 線

管 割 図
S = N O N

G - L i n k

配
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0
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=
0
.
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P 2 3

P 2 2 + 5 1 . 5 7 m

(
3
2
)

(
3
3
)

P 2 3 + 0 . 5 8 m 　　　　　

( P 2 3 + 1 3 . 6 m 付近)既設管D C I P φ 7 5  d = 1 . 2 0  上越し

(支障となる場合は、既設管の布設替で対応すること)

( P 2 3 + 1 4 . 9 m )水路B 4 0 0 × H 6 0 0  下越し

配 管 詳細 図 8 ( 2 )
※使用材料は1 0 K対応資材を使用 すること。

※G X形 D C I P 直管は、粉体塗装のS種管を使用す ること。

※G X 形 D C I P 管の切口加工においては 、切管端面部 を専用塗料で 補修すること 。

※G X 形 D C I P 直管、異形管類はポリエ チレンスリー ブで被覆する こと。

※道路埋設部には 、管明示シートを布設すること。

※異形管挿し口を 接合する直 管受け口及び、表に 示す一体化長さの範囲 内に

　ある直管受口には G X 形ライナを設置 すること。

φ3 0 0

口径

1 6 . 0 m

曲 管角度

9 0 ≧ θ ＞ 4 5

7 . 0 m

4 5 ≧ θ ＞ 2 2 . 5

1 . 0 m

Ｔ 字管 部

本 管

1 3 . 0 m

枝管

管端 部

仕 切弁 部

3 6 . 0 m2 . 0 m

2 2 . 5 ≧ θ

番 号 口径 切管組み合わせ 有効長

※　 は切断位 置

残 管長 計 切断 管種

鋳 鉄 管 切 管 調 書

3 . 2 9 7 2 . 7 0 3 6 . 0 0 0 13 0 0 S 種( 5 1 )

( 3 2～4 1 ) 3 0 0 6 . 0 0 0 0 . 0 0 0 6 . 0 0 0 0 S 種

( 3 2 ～ 4 1 )

6 . 0 0 0

D I P . G X φ 3 0 0 : 直 管 L = 6 . 0 0 0 m  ( S = N O N )

3 . 2 9 7

( 5 1 - 1 )

標 準 掘 削 断 面 図
S = 1 : 2 0

※ 舗 装 構 成 に つ い て は 、 現 況 復 旧 を 基 本 と す る 。

土 工 断 面 1

市道 車道 A S舗装( 片切)  d = 0 . 8  G Xφ 3 0 0

S
=
1
:
0
.
3S

=
1
:
0
.
3

路盤工 ( R M - 3 0 )

A S 再生密粒 度

入替砕石( R C - 4 0 )

埋 設表示 シート

掘削時 仮復 旧

φ 3 0 0

既設 A S 舗装

本復 旧

A S 再生密粒度

路盤工( R M - 3 0 )

具同送水管 更新工事 （４工区） （繰越）

G X形帽  φ 3 0 0 （既設流用品）

(
3
5
)

(
3
4
)

(
3
6
)

(
3
7
)

(
3
8
)

(
3
9
)

(
4
0
)

G X 形ライナ φ3 0 0  L = 0 . 0 5 4 m

G X形ライナ φ 3 0 0  L = 0 . 0 5 4 m

P 2 4

P 2 3 + 5 0 . 0 0 m

P 2 4 + 1 0 . 5 8 m

(
4
2
)

(
4
3
)

(
4
4
)

(
4
5
)

(
4
6
)

(
4
7
)

(
4
8
)

(
4
9
)

(
4
1
)

(
5
0
)

P 2 5

P 2 4 + 4 9 . 9 8 m

G X 形ライナ φ 3 0 0  L = 0 . 0 5 4 m

G X 形ライナ φ 3 0 0  L = 0 . 0 5 4 m

3
.
2
9
7

(
5
1
-
1
)

G X 形曲管 φ 3 0 0 × 5・ 5 / 8 °  L = 0 . 3 7 5 m

P 2 5 + 1 8 . 3 8 m

G X 形帽  φ 3 0 0（既設流用品）

G - L i n k

次
年

度
以

降
施

工
予

定

( 4 2～50 ) 3 0 0 6 . 0 0 0 0 . 0 0 0 6 . 0 0 0 0 S 種

( 4 2～ 5 0 )

6 . 0 0 0

追加 距離短 距離測 点

P 2 3 + 0 . 5 8 m 0 . 0 0

1 0 . 5 8 6 0 . 0 0P 2 4 + 1 0 . 5 8

P 2 5

1 8 . 3 8 1 1 7 . 7 8P 2 5 + 1 8 . 3 8 m

3 9 . 4 0 9 9 . 4 0

4 9 . 4 2 4 9 . 4 2P 2 4

図  示

P 2 4 + 1 0 . 5 8

G X 形 帽  φ 3 0 0 ( 既 設 流 用 品 )

( G X 形帽 φ 3 0 0  取外し)

令和6年度  基幹 工　第7号

(支障となる場合は、新設管が水路を下越しで迂回するよう変更すること)

9
8
0

1
0
0 4
0

8
0
0

3
0

1
1
0

6
6
0

3
2
0

1
1
2
0

3 5 0 7 0 0 3 5 0

1 4 0 0

7 0 0

1 4 0 0

1
0
0 4
0

1
4
0

As切断


